IV. MATER (IV)

- Si des basiolu<m> mihi,
 Parenti toties Tuae,
 Quot fluctus Aquilo ciet,
 Quot frondes nemorum cadunt,
 5 Quot sunt aequare guttae,
 Non Tu me invenies pigram;
 Quot dabis, totidem feres,
 Reddam millia millibus,
 O lux, o anima, o Deus,
 10 O mi care Puella!
 Iuvat purpureis genis
 Labellisque decentibus,
 Gemmis et ocellulis,
 Ferre suavia suaviter,
 15 O mi care Puella!

V. ANGELI AD APICULAS (V)

Heus innubae volucres,
 Quae floridos per hortos,
 Per rura odora, montes,
 Per frondeasque silvas
 5 Depascitisque rores,
 Idoneosque succos,
 Ad factitanda mella:
 Ne, ne volate deinceps
 Diversa per locorum.
 10 Huc ad labella Iesu,
 Gemina rosis labella
 Volate et insidete.
 Thyma hic et hic anethum.
 Hic thymbra, rosmarinus
 15 Cytisusque, liliumque.
 Hinc ducitote succos,
 Hinc sugitote mella:
 Hic namque mella vestro
 Mellitiora melle.

[4]. VAGITUS ET LACRIMULAE

V. AD MATREM (V)

Divina Mater, ecquid
 Hunc accipis sonorem?
 Ecquid benigna Mater
 Mittis Tui per aures
 5 Vagitulos alumni?
 Potesne sustinere?
 Quid postulare credis,
 Quid velle lacrimantem,
 Nisi mammulam Tuam, suam,
 10 Aut dexteram, aut sinistram?
 Grabatulo ergo tolle
 Udasque terge malas.
 Da suavium atque fontes
 Caelo scaturientes
 15 Ne denega qu<a>erenti.
 A se sibi paratos
 Sine trahat, oro, succos.

[5]. CACHINNULI

III. IDEM (scil. Poeta, III)

- Hem, fontium susurri
 Loquaculaeque lymphae,
 Currendo dum lavatis
- 5 Pede trepido lapillos;
 Hem sibili comarum
 Per opaca silvularum
 Levissimique bombi
 Dulces favos creantum,
 Ut ambulando fessis
- 10 Blandimini brevemque
 Hortamini iacentes
 Suavemque inire somnum?
 Infantuli sed huius
 Mellituli cachinni
- 15 Lasso mihi laborum
 Exercitoque curis
 Suadent peragere dudum
 Mellitulum soporem.

IV. IDEM (scil. Poeta, IV)

- Ha, ha sonat Puellus
 Resolutus in cachinnum,
 Cum fratre lusitantem
 Felem intuens minutam.
- 5 Ha, ha suo Puello
 Resonat pudica Mater.
 Utrumque diligentes,
 Utrique servientes
 Ha, ha angelique reddunt.
- 10 Quis audiens queat se,
 Quis continere tandem,
 Ut non amanter ipse
 Suum quoque hisce iungat,
 Tam blandulis et omni
- 15 Plenissimis lepore,
 Cachinnulis cachinnum?

[6]. BLANDITIAE

I. MATERNA INVITATIO (I)

Caros Tibi, Puer mi,
 Sinus renudo, Mater.
 Sinceriore lacte,
 Tibimet quod indidisti,
 5 Altriculae tumentes
 Suum ut vocant alumnum?
 Tuam venito ad escam,
 Tibi vacabo tota,
 In Te measque totas
 10 Exhaustiam mamillas.

IV. MATER AD LUSCINIOLAM (IV)

Philome<l>a, dulcis ales,
 Variare docta cantus,
 Quin advolas meamque
 Vicem canis Puello,
 5 Donec sopore victi
 Se clauserint ocelli?
 Quid te per arboreta
 Nemorumque per recessus,
 Truncisque, cantibusque,
 10 Et auribus ferarum
 Lepidum sonare carmen
 Delectat, o aëdon?
 Si garrias apud nos,
 Ad astra te vehemus.
 15 Nam quae tuas sorores
 Pridem canendo vincis,
 Iam te canendo vinces.
 Ades sonora cantrix!
 Ades avium magistra!